
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 20/2023
Data Assinatura: 21/03/2024
Vigência; início em 21/03/2024 e término em 21/03/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Na-
tureza de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,01 
601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
PI: 1040008288C
Contratado: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME
Endereço: ROD. BR-316, KM 03 N.1962 TÉRREO SALA J CEP: 67133-080
Belém – PA – CEP: 67133-080
Telefone: (91) 98701-6760/ 99969-9898 / (91) 3276-1988
E-Mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1054637
Contrato N° 28/2024
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de PPS comum para atender a necessidade nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, 
para o período de 12 (doze) meses
Valor Total e R$ 3.001,15 (três mil e um reais e quinze centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 20/2023
Data Assinatura: 21/03/2024
Vigência; início em 21/03/2024 e término em 21/03/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Na-
tureza de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,01 
601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
PI: 1040008288C
Contratado: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Estrada do Curuçamba - Curucamba
Ananindeua – PA – CEP: 67.146-263
Telefone: (91)3282-0206
E-Mail: altamedltda@gmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1054622
Contrato N° 29/2024
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de PPS comum para atender a necessidade nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, 
para o período de 12 (doze) meses
Valor Total e R$ 27.700,00 (vinte e sete mil, setecentos reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 20/2023
Data Assinatura: 21/03/2024
Vigência; início em 21/03/2024 e término em 21/03/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Na-
tureza de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,01 
601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
PI: 1040008288C
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
Endereço: Travessa castelo branco, 2028, Bairro Guamá
Belém – PA – CEP: 66063-000
Telefone: (91) 3249-7790 / 3249-7794
E-Mail: prado@distribuidoraprado.com.br
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1054625
Contrato N° 30/2024
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de PPS comum para atender a necessidade nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, 
para o período de 12 (doze) meses
Valor Total e R$ 6.183,00 (Seis mil cento e oitenta e três reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 20/2023
Data Assinatura: 21/03/2024
Vigência; início em 21/03/2024 e término em 21/03/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Na-
tureza de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,01 
601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
PI: 1040008288C
Contratado: PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Jorge Abrão nº 561 – Jardim Shangrilá
SERTÃOZINHO – SP – CEP: 14161-170
Telefone: (16) 3942-7016 / (16) 99176-9285
E-Mail: licitacao1@protector.ind.br
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1054626

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 01/2024
A FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA, com sede a Travessa Alferes Costa n.º 2.000 – Bairro: Pe-
dreira, na cidade de Belém - PA, CEP: 66083-106, inscrita no CNPJ n.º 
22.980.973/0001-77, torna público para conhecimento de todos os inte-
ressados, que realizará o CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica com base 
no art. 79, I, da Lei Federal n.º 14.133/2021, cujo o objeto é aquisição de 
marca-passos, que é o tratamento de escolha para pacientes com bloqueio 
de átrio-ventricular, com atuação da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
DA FPEHCGV, designada por Portaria específica, em conformidade com a 
Lei nº 14.133/2021, e legislação pertinente, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Os interessados em participar do credenciamento deverão estar previa-
mente cadastrados no SICAF e apresentar, a partir do dia 04/04/2024, por 
meio do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, requerimento de partici-
pação com a indicação de sua intenção de se credenciar para o fornecimen-
to dos bens especificados no Termo de Referência.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras/pt-br, www.compraspara.pa.gov.
br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Cadastramento da Proposta a partir de 04/04/2024 com encerra-
mento em 04/04/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.
Belém, 22/03/2024.

Protocolo: 1054376

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 030/2024, Cametá, 20/03/2024
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 de 06 de setembro de 1994.
NOME: ROSIVAGNO MARQUES DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57205482-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 20 à 21/03/2024
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 1054449

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016 DE 22 DE MARÇO DE 2024
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021
CONSIDERANDO, a manifestação da Assessoria Jurídica da SESPA Nº 
817/2021, presente nos autos do processo Nº 2020/459816.
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 276, de 01 de março de 2024 – DOE 
35.737 de 07/03/2024, que designou a Comissão Permanente de 
Sindicância do Hospital Regional de Salinópolis,
RESOLVE:
I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma do art. 
199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores: 
EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo - matrícula nº 
5808987-2, CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, matrícula nº 
57174941-1 e ELIUDY DA SILVA BRANDÃO, Agente Administrativo - matrí-
cula nº 5913561-1, para sob a presidência do primeiro, para apurar possí-
veis irregularidades no serviço público.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
final no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, prorrogáveis por igual pe-
ríodo, desde que por motivo fundamentado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1054713


